Администрация

Иссинского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей р.п. Исса имени Героя Советского Союза Н.Н. Гаврилова»

П Р И К А З

30 апреля 2020 г.                       № 25

р.п. Исса

О дистанционном обучении

       В связи с профилактикой распространения коронавирусной инфекции и в

соответствии с Приказом Министерства образования Пензенской области от 30.04.2020 г.

№ 208/01-07 «О внесении изменений в приказ Министерства образования пензенской

области от 16.03.2020 № 121/01-07» (с последующими изменениями), «О реализации

Постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 года № 27 «О введении

режима повышенной готовности на территории Пензенской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать осуществление в период с 6 апреля по 16 мая 2020 года реализации

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

2. Довести до педагогического коллектива, родителей и обучающихся презентационный

материал, инструкции по работе в РЭШ и методические рекомендации по использованию

информационно-образовательной среды «Российская электронная школа».

     Выбор родителями (законными представителями) обучающегося формы

дистанционного обучения по образовательной программе начального общего, основного

общего, среднего общего образования подтверждается документально (наличие

письменного заявления родителей (законных представителей).

3. Зам. директора по УВР Белоруновой О.Н.:

- разработать порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся

(индивидуальных консультаций) и проведение текущего контроля и итогового контроля

по учебным дисциплинам;

- сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным

планом по дисциплинам, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение

времени проведения урока до 30 минут;

- обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, ведение учета

результатов образовательного процесса в электронной форме.

4. Педагогическим работникам рекомендуется планировать свою деятельность с учетом

системы дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для обучающихся,

ресурсы и задания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                            Ф.З. Умяров

С приказом ознакомлены_______________________________________